
XIV NIEDZIELA ZWYKŁA *A* Mt 11,25-30 * 09.07.2023  (618) 

W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami: «Wysławiam Cię, Ojcze, Pa-
nie nieba i ziemi, że zakryłeś te  rzeczy przed mądrymi i roztropnymi, a ob-
jawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojcze, gdyż takie było Twoje upodobanie. 
Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna Syna, tylko Ojciec, ani 
Ojca nikt nie zna, tylko Syn i ten, komu Syn zechce objawić. Przyjdźcie do 
Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. 
Weźcie na siebie moje jarzmo i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i po-
kornego serca, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem słodkie 
jest moje jarzmo, a moje brzemię lekkie». 

"Jarzmem" Chrystusa jest miłość. I faktycznie, miłość niesamowicie pokrzepia. 
Człowiek, który kocha, potrafi o wiele więcej niż człowiek, który nie kocha. Miłość 
daje siłę, bo sama w sobie jest siłą potężną. Prawdziwa miłość to trud 
i zobowiązanie, ale jednocześnie to jedyne źródło prawdziwego szczęścia. Dlatego 
Jezus mówi, że jest "słodkim jarzmem". Musimy jednak być ostrożni, abyśmy zbyt 
pochopnie nie nazywali miłością tego, co tylko "leżało koło miłości", ale nią nie jest. 
Dlatego tak ważne jest objawienie Boże. Bóg objawia nam miłość najpełniej. 
Dlatego Jezus tak się cieszył z tego, że Ojciec objawia się nam. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Czy chwile spędzone  codziennie z Jezusem są dla mnie odpoczynkiem, 
siłą, by na nowo podejmować trud codzienności? 

Do wykonania: Na Eucharystii, na codziennej modlitwie będę czerpał siłę do 
pokonywania trudności, które przynosi każdy dzień. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

11.07 (wtorek) Święto św. Benedykta, opata, patrona Europy 
Benedykt urodził się w Nursji w Umbrii ok. 480 roku. Kształcił się w Rzymie, lecz idąc 
za głosem łaski udał się do Subiaco i tam prowadził życie pustelnicze. Wkrótce wokół 
niego zaczęli się gromadzić uczniowie. Przeniósł się na Monte Cassino, gdzie założył 
sławne opactwo i napisał Regułę, która rozpowszechniła się w całej Europie 
i wysłużyła mu tytuł patriarchy mnichów Zachodu. Jego bliźniaczą siostrą była św. 
Scholastyka, która wraz ze swymi towarzyszkami zamieszkała w pobliżu Monte 
Cassino. Benedykt zmarł w swoim klasztorze 21 marca 547 roku. Papież Paweł VI 
ogłosił go patronem Europy. 

12.07 (środa) Wspomnienie św. Brunona Z Kwerfurtu, biskupa i męczennika 
Bruno, urodzony w możnej rodzinie niemieckiej w roku 974 w Kwerfurcie, był 
w młodości kapelanem cesarza Otton III (980-1002). W roku 998 wstąpił do 
benedyktynów w Rzymie i przyjął imię Bonifacy. Następnie żył w pustelni św. 



Romualda w Pereum pod Rawenną. Na zaproszenie Bolesława Chrobrego (967-
1025), zostaje wysłany przez papieża Sylwestra II na czele misji do Prus. Święcenia 
biskupie otrzymał w Magdeburgu. W roku 1008 dotarł do Prus, ale w następnym 
roku poniósł śmierć męczeńską wraz z 18 towarzyszami w ziemi Jadźwingów. Jest 
autorem Żywota świętego Wojciecha, Żywota Pięciu Braci Męczenników i Listu do 
cesarza Henryka II (973-1024), w którym energicznie występował w obronie Polski. 

13.07 (czwartek) Wspomnienie św. pustelników Andrzeja Świerda i Benedykta 
Andrzej Świerad żył w początkach XI wieku. Według tradycji pochodził z południowej 
Polski. Wstąpił do benedyktyńskiego klasztoru św. Hipolita na górze Zabor koło 
Nitry. Po jakimś czasie przeniósł się na pustelnię w pobliżu klasztoru, gdzie zasłynął 
z surowej pokuty. Zmarł około roku 1030-1034. Benedykt, towarzysz i uczeń św. 
Andrzeja, mnich z tego samego klasztoru św. Hipolita, pozostał nadal w pustelni po 
śmierci mistrza i prowadził również surowe życie. Trzy lata później został 
zamordowany przez zbójców. Relikwie obydwu świętych spoczywają w katedrze w 
Nitrze. 

15.07 (sobota) Wspomnienie św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła 
Giovanni Fidanza urodził się około 1218 roku w Bagnoregio. Imię Bonawentura 
przyjął po wstąpieniu do zakonu. Wybrany przez franciszkanów ministrem 
generalnym, odegrał w nim decydującą rolę, tak iż został nazwany także „drugim 
założycielem zakonu” i otrzymał przydomek „doktor seraficki”. W 1273 roku został 
mianowany kardynałem i biskupem Albano. Zmarł w 1274 roku. Został 
kanonizowany w roku 1482, ogłoszony doktorem Kościoła w 1588 roku. Przedstawia 
się go w szatach kardynalskich na habicie franciszkańskim, z księgą, krucyfiksem, 
aniołem i monstrancją. Jest opiekunem teologów, gońców, tragarzy, tkaczy. Imię jest 
pochodzenia łacińskiego, znaczy „dobra fortuna”. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

Modlitwa o dobre przeżycie wakacji (urlopu): 

Wszechmogący, wieczny Boże, otaczaj nas, podróżujących, Swoją opieką. Bądź 
nam w potrzebie pomocą, w drodze towarzyszem i pociechą, w przeciwnościach 
obroną, abyśmy za Twoim przewodnictwem, pod opieką Matki Najświętszej i św. 

Rafała Archanioła, pomyślnie dotarli do celu i szczęśliwie wrócili do naszych 
domów. Udzielaj nam swojego błogosławieństwa i ochrony na ten czas 

odpoczynku. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen 

Z Reguły św. Benedykta, Prolog: Słuchaj, synu, nauk mistrza i nakłoń [ku nim] ucho 
swego serca. Napomnienia łaskawego ojca przyjmuj chętnie i wypełniaj skutecznie, 
abyś przez trud posłuszeństwa powrócił do Tego, od którego odszedłeś przez gnuśność 
nieposłuszeństwa. Do ciebie więc kieruję teraz moje słowa, kimkolwiek jesteś ty, co 
wyrzekasz się własnych chęci, a chcąc służyć pod rozkazami Chrystusa Pana, prawdzi-
wego Króla, przywdziewasz potężną i świętą zbroję posłuszeństwa. Przede wszystkim, 
gdy coś dobrego zamierzasz uczynić, módl się najpierw gorąco, aby On sam to do 
końca doprowadził. Wówczas, skoro raczył nas już zaliczyć do grona swoich synów, nie 
będzie musiał kiedyś się smucić naszymi złymi postępkami. Posługując się dobrem, ja-
kie w nas złożył, powinniśmy zatem zawsze być Mu posłuszni, bo w przeciwnym razie 
mógłby nas nie tylko wydziedziczyć, jak rozgniewany Ojciec swoich synów, lecz także 
jak groźny Pan, obrażony naszą nikczemnością, wydać na wieczną karę sługi niegodne, 
gdyż nie chcieliśmy iść za Nim do chwały. 


